
令和２年４月１０日 

 

３学年保護者の皆様 

東京都立小松川高等学校 ３学年担任 

 

 

 

令和２年度３学年進路指導に関するお知らせ 
 

 日頃より本校の教育活動に御理解・御協力を賜り誠にありがとうございます。 

現在、都内の新型コロナウイルス感染状況は増加傾向にあり、感染者の爆発的な増加が発生しかねな

い厳しい状況が依然続いております。東京都教育委員会の通知を踏まえ、本校では、新学期においても

５月６日（水）まで臨時休業としました。 

感染の拡大の状況によって延長される可能性もありますが、現在予定している３学年の進路指導に関

する内容は、下記のとおりですので、御協力をいただけますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 模試について 

  ６月 ４日（木）  ベネッセ共通テスト模試 

  ７月 ８日（水）  ベネッセ総合記述模試 

  ７月 下旬     河合塾全統共通テスト模試 

  ８月 下旬     河合塾全統記述模試 

  ９月 ２２日（火） 第１回ベネッセ駿台共通テスト模試 

２３日（水）     〃 

  １０月１３日（火） 第２回ベネッセ駿台記述模試 

  １１月 １日（日） 第３回ベネッセ駿台共通テスト模試（校外会場実施） 

 

２ 進路面談について 

  学校再開後、速やかに担任との面談を実施いたします。三者面談については、１学期の保護者会で 

お知らせしますが、希望制で夏季休業中に行う予定です。 

 

３ 保護者会について 

  当初、年間行事計画の中に６月６日（土）に予定されております。現在、様々なことを考慮しなが

ら、日程変更について検討しております。変更の場合においては、また文書にて御連絡いたします。 

 

４ 連絡方法 

  ５月７日（木）の学校再開については、午前９時３０分登校を予定しておりますが、変更等がある

場合は、本校 HP等を御確認ください。また、今後の緊急連絡等についても同じになります。 

 

５ その他 

  ４月６日（月）始業式の学年集会において、学年通信、「卒業までのロードマップ」（進路行事や模 

試等）、家庭学習時間の記録を配布し、生徒に説明しました。 

 

※ 新型コロナウイルスの感染状況次第で、模試等は中止となる場合もありますので御了承ください。 

 

 

 

                               〔問合せ先〕        

 東京都立小松川高等学校 

副 校 長  浜崎 伸一   

３学年主任 一井 亮人 

電   話  03-3685-1010 


